11. Hugo de St. Victore De Sac. lib. II, p. II, c. VII, p. 419.  
27. l. c. pag. 420.

*ad terrenam potestatem pertinencia secundum tenorem legum et debitum iuris terreni exercent; sic tamen ut et ipsam potestatem a terreno principe se habere cognoscat et ipsas possessiones nunquam ita a regia potestate elongari posse intelligat, quin si ratio postulaverit aut necessitas et illis ipsa potestas debeat patrocinium quod debitum alteri non potest dare et ipse possessiones debeant terrene potestati obsequium. Sic, inquit, ipsa possessio etiam ab ecclesiasticis personis obtenta; obsequium quod regie potestati debetur, pro patrocinio iure negare non potest, sicut scriptum est: Reddite que sunt Cesaris Cesari et que sunt Dei Deo.*

182° X Ex istis dictis huius subtilis doctoris | videtur quod nec imperator potest donare pape dum steterit in suo ordine regiam potestatem, imperialem vel dominacionem civilem, tum propter iniuriam factam ecclesie laycali, tum etiam propter incapacitatem Christi pontificis; et per consequens papa vel quicumque episcopus aut prelatus exercendo tales actus mortis vel mahemii debet 20 facere hoc per laycam personam ministrantem principaliter post Deum domino temporalis de quo spiritualis prepositus datas elemosinas tenet in capite. Aliter enim dominus papa foret capitalis civilis dominus Anglie et liceret sibi introducere quoslibet aut quotlibet alienigenas 25 in castra episcoporum aut possessiones religiosorum, ut patet in loco suo diffusius. Nec video quin huiusmodi clerici forent aliter irregulares in occidendo homines propria potestate ac auctoritate civili in causa propria; quod Christus non potest cum non potuit civiliter dominari. Si igitur papa vel episcopus vel abbas habet dominacionem civilem requirentem dominacionem secundum penam incarcerationis, exilii, suspensionis vel mortis alterius, patet ex regula certissima iuris humani quod debet carere beneficio, si non potest uti officio, 182<sup>a</sup> *ablata enim per se causa | consequitur auferri et causatum.* Ille igitur qui principaliter domat hostes extrinsecos et intrinsecos, cuiusmodi est imperator vel rex, est reddituum ecclesie dominus capitalis; oportet igitur in mortificatione dominiorum huiusmodi vel totaliter extinguere eorum civile 40 dominium vel ipsum penes reges patronum vel alium

The Emperor may not give priests regal powers.

A lay judge appointed by a prelate serves the temporal lord.

4. Cod.: *ipsos possessores.* 8. *possessio.* Cod.: *possunt.* 19. *mahemii = mahamii*; mahamium = membri mutilatio vel enormis lesio.